

FAETEC

PE 02/2021

PROPOSTA E

PLANILHAS

LOTE 7



FAETEC
ANEXO I

		SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL ANEXO I PROPOSTA DETALHE		Processo nº SEI 260005/002834/2020 Licitação por: Pregão Eletrônico Nº 002/2021 R1		
A empresa ao lado propõe-se a fornecer ao Estado do Rio de Janeiro pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições constantes no Edital de Licitação por: Pregão Eletrônico 002/2021 - R1				CARIMBO <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;"> 04.312.370/0001-15 MULTIPLY SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA. Av. Automovel Clube, 2536 - Sala 1 Vilar dos Teles - CEP 25661-170 São João de Meriti - RJ </div>		
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREVISÃO DE CUSTO R\$	
					Mensal	Global
COSTA VERDE - LOTE 7						
1		1- SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA PARA SERVIÇOS DE VIGIA. Observação: Conforme Termo de Referência anexo. IMPORTANTE: DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DOS SEGUINTE FORMULÁRIOS PERTENCENTES AO TERMO DE REFERENCIA: - Anexo IV - Planilha de Custos por FUNÇÃO -Anexo VII - Planilha de Estimativa com Preço Unitário por Função	MÊS	12	R\$ 70.245,59	R\$ 842.947,09
TOTAL POR EXTENSO: Oitocentos e quarenta e dois mil, noventa e quatro e sete reais e nove centavos.						
OBSERVAÇÕES A PROPOSTA DETALHE deverá: 1ª-Digitar, sem emendas e rasuras; conter os preços em algarismo e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais a ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador. 2ª- O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos. 3ª-A via da PROPOSTA DETALHE junto com os outros Anexos, deverão ser entregues na FAETEC, até a hora e data marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu número e data do encerramento. 4ª- A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.			Prazo de execução: 12 (doze) meses. Validade da Proposta Detalhe: Preços validos por 60 (sessenta) dias. Local de Execução: De acordo com os Locais estipulados no Termo de Referência Declaramos inteira submissão ao presente Termo e Legislação vigente. Em: 04 de janeiro de 2022. <div style="text-align: right;"> Ricardo Pontes de Souza Representante Legal Sócio RG 213995350 DIC/RJ CPF 111.548.607-10 </div>			
OBS: Informar dos dados bancários: Banco Bradesco N.º Agência: 2949-1 C/C: 29171-4			Firma Proponente: MULTIPLY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI CNPJ: 04.312.370/0001-15 Tel: (21) 3486-050 Av Automóvel Clube, 02536 - Sala 01 Vilar dos Teles - São João de Meriti/RJ. Email: licitacao@multiplyservicos.com.br			

FAETEC
ANEXO IV

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Planilha de Custos e Formação de Preços para gerenciamento de serviços terceirizados de mão de obra de Vigias, executados de forma contínua nas Unidades da Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC

Referência - Processo Nº SEI 260005/002834/2020
Pregão Eletrônico nº 02/2021
Data da realização: 06/12/2021 Horário: 10:00
Data da apresentação da proposta: 04/01/2022

I - POSTO DE SERVIÇO		Quantidade
Vigia 12x36 Diurno		8
A proposta foi elaborada com base no Salário normativo de		R\$ 1.220,00
categoria de Vigia, homologado por Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho em 30/03/2021. SINDICATO AUX ADM ESCOLAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CNPJ nº 31.249.428/0001-04, conforme item 9.2.5.1 do Edital - Categoria de Vigia vinculada ao referido sindicato.		
MÃO DE OBRA		Valor (R\$)
Remuneração		
Salário		R\$ 1.220,00
Hora Extra		
Adicional (Periculosidade/Insalubridade)		
Adicional Noturno		
Outros (especificar)		
Total da Remuneração		R\$ 1.220,00
III - ENCARGOS SOCIAIS (incidentes sobre valor da remuneração)		
Grupo "A"		
01 - INSS	20,00%	R\$ 244,00
02 - SESP ou SESC	1,00%	R\$ 12,20
03 - SENAI ou SENAC	1,50%	R\$ 18,30
04 - INCRA	0,20%	R\$ 2,44
05 - SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$ 30,50
06 - FGTS	8,00%	R\$ 97,60
07 - Seguro Acidente do Trabalho (RAT x FAP)	1,50%	R\$ 18,30
08 - SEBRAE	0,60%	R\$ 7,32
TOTAL DO GRUPO A	35,30%	R\$ 430,66
Grupo "B"		
09 - Férias	11,11%	R\$ 135,54
10 - Auxílio Doença	0,21%	R\$ 2,56
11 - Licença Maternidade / Paternidade	0,05%	R\$ 0,61
13 - Faltas Legais	0,17%	R\$ 2,07
14 - Acidente de Trabalho	0,20%	R\$ 2,44
15 - Aviso Prévio	1,94%	R\$ 23,67
16 - 13º salário	8,33%	R\$ 101,63
TOTAL DO GRUPO B	22,01%	R\$ 268,52
Grupo "C"		
17 - Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 5,12
18 - Indenização Adicional	3,20%	R\$ 39,04
19 - Indenização (Rescisões sem justa causa)	0,80%	R\$ 9,76
TOTAL DO GRUPO C	4,42%	R\$ 53,92
Grupo "D"		
20 - incidência dos encargos do grupo "A" sobre os itens do grupo "B"	7,77%	R\$ 94,79
TOTAL DO GRUPO D	7,77%	R\$ 94,79
Grupo "E"		
20 - incidência dos encargos do grupo "A" sobre o item 17 do grupo "C"	0,15%	R\$ 1,81
TOTAL DO GRUPO E	0,15%	R\$ 1,81
VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS	69,65%	R\$ 849,70
VALOR DA MÃO DE OBRA (Remuneração + Encargos Sociais):		R\$ 2.069,70
IV - BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		
1	Auxílio Alimentação/Cesta Básica	R\$ 219,00
2	Transporte	R\$ 121,50
3	Dedução Legal (Base de Cálculo - limite de 6% do salário básico)	-R\$ 73,20
4	Seguro de Vida	R\$ -
4	Auxílio funeral/Seguro de Vida	R\$ 2,00
Total dos Benefícios		R\$ 269,30
V - INSUMOS		
1	Uniformes	R\$ 62,00
2	Equipamentos	R\$ 10,18
3	Materiais	R\$ -
4	Outros (especificar)	R\$ -
Total de Insumos		R\$ 72,18
VI - CUSTOS INDIRETOS E LUCRO		
1	Despesas Administrativas / Operacionais	5,00% R\$ 120,56
2	Lucro	4,16% R\$ 105,32
Valor dos Custos Indiretos e Lucro	9,16%	R\$ 225,88
VII - TRIBUTOS		
1	ISSON	5,00% R\$ 144,34
2	COFINS	3,00% R\$ 86,60
3	PIS/PASEP	0,65% R\$ 18,76
Valor dos Tributos	8,65%	R\$ 105,37
A	TRIBUTOS (%) = To	0,0865
B	Mão de Obra + Insumos + Demais Componentes = Po	R\$ 2.637,06
C	Po / (1-To) = P1	R\$ 2.886,77
Valor dos Tributos P1 - Po		R\$ 249,71
VIII - PREÇO MENSAL POR POSTO (Mão de obra + Benefícios + Insumos + Custos Indiretos e Lucro + Tributos)		R\$ 2.886,77

04.312.370/0001-15

MULTIPLY SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA.

Av. Automovel Clube, 2536 - Sala 1
Vilar dos Teles - CEP 23381-170
São João de Meriti - RJ

FAETEC
ANEXO IV

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Planilha de Custos e Formação de Preços para gerenciamento de serviços terceirizados de mão de obra de Vigias, executados de forma contínua nas Unidades da Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC

Referência - Processo Nº SEI 260005/002834/2020
Pregão Eletrônico nº 02/2021

Data da realização: 06/12/2021 Horário: 10:00

Data da apresentação da proposta: 04/01/2022

I - POSTO DE SERVIÇO	Quantidade
Vigia 12x36 Noturno	8

A proposta foi elaborada com base no Salário normativo de R\$ 1.220,00

categoria de Vigia, homologado por Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho em 30/03/2021. SINDICATO AUX ADM ESCOLAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CNPJ n. 31.249.428/0001-04, conforme item 9.2.5.1 do Edital - Categoria de Vigia vinculada ao referido sindicato.

MÃO DE OBRA	Valor (R\$)
Remuneração	
Salário	R\$ 1.220,00
Hora Extra	
Adicional (Periculosidade/Insalubridade)	
Adicional Noturno + Hora Noturna reduzida	R\$ 133,09
Outros (especificar)	
Total da Remuneração	R\$ 1.353,09

III - ENCARGOS SOCIAIS (incidentes sobre valor da remuneração)			
Grupo "A"			
01 - INSS	20,00%	R\$	270,62
02 - SESC ou SESC	1,00%	R\$	13,53
03 - SENAI ou SENAC	1,50%	R\$	20,30
04 - INCRA	0,20%	R\$	2,71
05 - SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$	33,83
06 - FGTS	8,00%	R\$	108,25
07 - Seguro Acidente do Trabalho (RAT x FAP)	1,50%	R\$	20,30
08 - SFBRAE	0,60%	R\$	8,12
TOTAL DO GRUPO A	35,30%	R\$	477,64
Grupo "B"			
09 - Férias	11,11%	R\$	150,33
10 - Auxílio Doença	0,21%	R\$	2,84
11 - Licença Maternidade / Paternidade	0,05%	R\$	0,68
13 - Faltas Legais	0,17%	R\$	2,30
14 - Acidente de Trabalho	0,20%	R\$	2,71
15 - Aviso Prévio	1,94%	R\$	26,25
16 - 13º salário	8,33%	R\$	112,71
TOTAL DO GRUPO B	22,01%	R\$	297,82
Grupo "C"			
17 - Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$	5,68
18 - Indenização Adicional	3,20%	R\$	43,30
19 - Indenização (Rescisões sem justa causa)	0,80%	R\$	10,82
TOTAL DO GRUPO C	4,42%	R\$	59,81
Grupo "D"			
20 - incidência dos encargos do grupo "A" sobre os itens do grupo "B"	7,77%	R\$	105,13
TOTAL DO GRUPO D	7,77%	R\$	105,13
Grupo "E"			
20 - incidência dos encargos do grupo "A" sobre o item 17 do grupo "C"	0,15%	R\$	2,01
TOTAL DO GRUPO E	0,15%	R\$	2,01
VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS	69,65%	R\$	942,40

VALOR DA MÃO DE OBRA (Remuneração + Encargos Sociais):	R\$ 2.295,49
---	---------------------

IV - BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS			
1	Auxílio Alimentação/Cesta Básica	R\$	219,00
2	Transporte	R\$	121,50
	Dedução Legal (Base de Cálculo - limite de 6% do salário básico)	-R\$	73,20
3	Seguro de Vida	R\$	-
4	Auxílio funeral/Seguro de Vida	R\$	2,00
Total dos Benefícios		R\$	269,30

V - INSUMOS			
1	Uniformes	R\$	62,00
2	Equipamentos	R\$	10,18
3	Materiais	R\$	-
4	Outros (especificar)	R\$	-
Total de Insumos		R\$	72,18

VI - CUSTOS INDIRETOS E LUCRO			
1	Despesas Administrativas / Operacionais	5,00%	R\$ 131,85
2	Lucro	4,16%	R\$ 115,18
Valor dos Custos Indiretos e Lucro		9,16%	R\$ 247,03

VII - TRIBUTOS			
1	ISSQN	5,00%	R\$ 157,85
2	COFINS	3,00%	R\$ 94,71
3	PIS/PASEP	0,65%	R\$ 20,52
Valor dos Tributos		8,65%	R\$ 115,23

A	TRIBUTOS (%) = To	0,0865
B	Mão de Obra + Insumos + Demais Componentes = Po	R\$ 2.884,00
C	Po / (1-To) = P1	R\$ 3.157,09

Valor dos Tributos P1 - Po	R\$ 273,09
-----------------------------------	-------------------

VIII - PREÇO MENSAL POR POSTO (Mão de obra + Benefícios + Insumos + Custos Indiretos e Lucro + Tributos)	R\$ 3.157,09
---	---------------------

FAETEC
ANEXO IV

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Planilha de Custos e Formação de Preços para gerenciamento de serviços terceirizados de mão de obra de Vigias, executados de forma contínua nas Unidades da Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC

Referência - Processo Nº SEI 260005/002834/2020

Pregão Eletrônico nº 02/2021

Data da realização: 06/12/2021 Horário: 10:00

Data da apresentação da proposta: 04/01/2022

I - POSTO DE SERVIÇO		Quantidade
Vigia Diarista		6
A proposta foi elaborada com base no Salário normativo de		R\$ 1.220,00
categoria de Vigia, homologado por Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho em 30/03/2021. SINDICATO AUX ADM ESCOLAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CNPJ n. 31.249.426/0001-04, conforme item 9.2.5.1 do Edital - Categoria de Vigia vinculada ao referido sindicato.		
MÃO DE OBRA		Valor (R\$)
Remuneração		
Salário		R\$ 1.220,00
Hora Extra		
Adicional (Periculosidade/Insalubridade)		
Adicional Noturno + Hora Noturna reduzida		R\$ -
Outros (especificar)		
		R\$
Total da Remuneração		R\$ 1.220,00
III - ENCARGOS SOCIAIS (incidentes sobre valor da remuneração)		
Grupo "A"		
01 - INSS	20,00%	R\$ 244,00
02 - SEST ou SESC	1,00%	R\$ 12,20
03 - SENAI ou SENAC	1,50%	R\$ 18,30
04 - INCRA	0,20%	R\$ 2,44
05 - SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$ 30,50
06 - FGTS	8,00%	R\$ 97,60
07 - Seguro Acidente do Trabalho (RAT x FAP)	1,50%	R\$ 18,30
08 - SEBRAE	0,60%	R\$ 7,32
TOTAL DO GRUPO A	35,30%	R\$ 430,66
Grupo "B":		
09 - Férias	11,11%	R\$ 135,54
10 - Auxílio Doença	0,21%	R\$ 2,56
11 - Licença Maternidade / Paternidade	0,05%	R\$ 0,61
13 - Faltas Legais	0,17%	R\$ 2,07
14 - Acidente de Trabalho	0,20%	R\$ 2,44
15 - Aviso Prévio	1,94%	R\$ 23,67
16 - 13º salário	8,33%	R\$ 101,63
TOTAL DO GRUPO B	22,01%	R\$ 268,52
Grupo "C"		
17 - Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 5,12
18 - Indenização Adicional	3,20%	R\$ 39,04
19 - Indenização (Rescisões sem justa causa)	0,80%	R\$ 9,76
TOTAL DO GRUPO C	4,42%	R\$ 53,92
Grupo "D":		
20 - incidência dos encargos do grupo "A" sobre os itens do grupo "B"	7,77%	R\$ 94,79
TOTAL DO GRUPO D	7,77%	R\$ 94,79
Grupo "E":		
20 - incidência dos encargos do grupo "A" sobre o item 17 do grupo "C"	0,15%	R\$ 1,81
TOTAL DO GRUPO E	0,15%	R\$ 1,81
VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS	69,65%	R\$ 849,70
VALOR DA MÃO DE OBRA (Remuneração + Encargos Sociais):		R\$ 2.069,70
IV - BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		
1 Auxílio Alimentação/Cesta Básica		R\$ 219,00
2 Transporte		R\$ 210,60
Dedução Legal (Base de Cálculo - limite de 6% do salário básico)		R\$ 73,20
3 Seguro de Vida		R\$ -
4 Auxílio funeral/Seguro de Vida		R\$ 2,00
Total dos Benefícios		R\$ 358,40
V - INSUMOS		
1 Uniformes		R\$ 62,00
2 Equipamentos		R\$ 10,18
3 Materiais		R\$ -
4 Outros (especificar)		R\$ -
Total de Insumos		R\$ 72,18
VI - CUSTOS INDIRETOS E LUCRO		
1 Despesas Administrativas / Operacionais	5,00%	R\$ 125,01
2 Lucro	4,16%	R\$ 109,21
Valor dos Custos Indiretos e Lucro	9,16%	R\$ 234,23
VII - TRIBUTOS		
1 ISSQN	5,00%	R\$ 149,67
2 COFINS	3,00%	R\$ 89,80
3 PIS/PASEP	0,65%	R\$ 19,46
Valor dos Tributos	8,65%	R\$ 109,26
A Tributos (%) = To		0,0865
B Mão de Obra + Insumos + Demais Componentes = Po		R\$ 2.734,51
C Po / (1-To) = P1		R\$ 2.993,44
Valor dos Tributos P1 - Po		R\$ 258,93
VIII - PREÇO MENSAL POR POSTO (Mão de obra + Benefícios + Insumos + Custos Indiretos e Lucro + Tributos)		R\$ 2.993,44

FAETEC
ANEXO IV

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Planilha de Custos e Formação de Preços para gerenciamento de serviços terceirizados de mão de obra de Vigias, executados de forma contínua nas Unidades da Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC

Referência - Processo Nº SEI 260005/002834/2020

Pregão Eletrônico nº 02/2021

Data da realização: 06/12/2021 Horário: 10:00

Data da apresentação da proposta: 04/01/2022

I - POSTO DE SERVIÇO		Quantidade
Encarregado		1
A proposta foi elaborada com base no Salário normativo de		R\$ 1.624,91
Categoria de Encarregado, homologado por Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho em 30/03/2021 ou Dissídio Coletivo de Trabalho em 30/03/2021. SINDICATO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CNPJ n. 34.037.150/0001-91, conforme item 9.2.5.1 do Edital- Categoria de Encarregado vinculada ao referido sindicato.		
MÃO DE OBRA		
Remuneração		Valor (R\$)
Salário		R\$ 1.624,91
Hora Extra		
Adicional (Periculosidade/Insalubridade)		R\$ -
Adicional Noturno + Hora Noturna reduzida		R\$ -
Gratificação	0,00%	R\$ -
Total da Remuneração		R\$ 1.624,91
III - ENCARGOS SOCIAIS (incidentes sobre valor da remuneração)		
Grupo "A"		
01 - INSS	20,00%	R\$ 324,98
02 - FSEST ou FSESC	1,00%	R\$ 16,25
03 - SENAI ou SENAC	1,50%	R\$ 24,37
04 - INCRA	0,20%	R\$ 3,25
05 - SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$ 40,62
06 - FGTS	8,00%	R\$ 129,99
07 - Seguro Acidente do Trabalho (RAT x FAP)	1,50%	R\$ 24,37
08 - SEBRAE	0,60%	R\$ 9,75
TOTAL DO GRUPO A	35,30%	R\$ 573,59
Grupo "B":		
09 - Férias	11,11%	R\$ 180,53
10 - Auxílio Doença	0,21%	R\$ 3,41
11 - Licença Maternidade / Paternidade	0,05%	R\$ 0,81
13 - Faltas Legais	0,17%	R\$ 2,76
14 - Acidente de Trabalho	0,20%	R\$ 3,25
15 - Aviso Prévio	1,94%	R\$ 31,52
16 - 13º salário	8,33%	R\$ 135,36
TOTAL DO GRUPO B	22,01%	R\$ 357,64
Grupo "C"		
17 - Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 6,82
18 - Indenização Adicional	3,20%	R\$ 52,00
19 - Indenização (Rescisões sem justa causa)	0,80%	R\$ 13,00
TOTAL DO GRUPO C	4,42%	R\$ 71,82
Grupo "D":		
20 - incidência dos encargos do grupo "A" sobre os itens do grupo "B"	7,77%	R\$ 126,25
TOTAL DO GRUPO D	7,77%	R\$ 126,25
Grupo "E":		
20 - incidência dos encargos do grupo "A" sobre o item 17 do grupo "C"	0,15%	R\$ 2,41
TOTAL DO GRUPO E	0,15%	R\$ 2,41
VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS	69,65%	R\$ 1.131,71
VALOR DA MÃO DE OBRA (Remuneração + Encargos Sociais):		R\$ 2.756,62
IV - BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		
1 Auxílio Alimentação		R\$ 368,55
2 Transporte		R\$ 170,10
3 Dedução Legal (Base de Cálculo - limite de 6% do salário básico)		R\$ 97,49
4 Seguro de Vida		R\$ -
4 Benefício Social Familiar		R\$ 16,00
Total dos Benefícios		R\$ 457,16
V - INSUMOS		
1 Uniformes		R\$ 62,00
2 Equipamentos		R\$ 10,18
3 Materiais		R\$ -
4 Outros (especificar)		R\$ -
Total de Insumos		R\$ 72,18
VI - CUSTOS INDIRETOS E LUCRO		
1 Despesas Administrativas / Operacionais	5,00%	R\$ 164,30
2 Lucro	4,16%	R\$ 143,53
Valor dos Custos Indiretos e Lucro	9,16%	R\$ 307,83
VII - TRIBUTOS		
1 ISSQN	5,00%	R\$ 196,70
2 COFINS	3,00%	R\$ 118,02
3 PIS/PASEP	0,65%	R\$ 25,57
Valor dos Tributos	8,65%	R\$ 143,59
A EXATIDÃO DO CÁLCULO É:		0,0000
B Mão de Obra + Insumos + Demais Componentes = Po		R\$ 3.593,79
C Po / (1-To) = P1		R\$ 3.934,09
Valor dos Tributos P1 - Po		R\$ 340,30
VIII - PREÇO MENSAL POR POSTO (Mão de obra + Benefícios + Insumos + Custos Indiretos e Lucro + Tributos)		R\$ 3.934,09

04312.370/0001-15

MULTIPLY SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA

Av. Adminal Club, 2500 - Sala 1
Vila dos Torres CEP 22251-470
Rio de Janeiro RJ

FAETEC - PE 02/2021

ANEXO VII

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS POR FUNÇÃO

LOTE 07

COSTA VERDE - LOTE 7

Função	Carga Horária	Valor Salário	Valor dos Custos (Anexo IV)	Valor Mensal	Valor Anual	Quantidade por Função	Valor Total Anual
1 VIGIA DIURNO	12x36	R\$ 1.220,00	R\$ 2.886,77	R\$ 2.886,77	R\$ 34.641,22	8	R\$ 277.129,74
2 VIGIA NOTURNO	12x36	R\$ 1.220,00	R\$ 3.157,09	R\$ 3.157,09	R\$ 37.885,06	8	R\$ 303.080,47
3 VIGIA DIARISTA	44 hrs	R\$ 1.220,00	R\$ 2.993,44	R\$ 2.993,44	R\$ 35.921,31	6	R\$ 215.527,85
4 ENCARREGADO	44 hrs	R\$ 1.624,91	R\$ 3.934,09	R\$ 3.934,09	R\$ 47.209,04	1	R\$ 47.209,04
TOTAL							R\$ 842.947,09

04.312.370/0001-15

MULTIPLY SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA

Av. Automovel Clube, 2533 - Sala 1

Vila dos Teles - CEP 20031-010

Luz - São João do Meriti - RJ



0x

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS

D C T F MENSAL - 3.5

CNPJ: 04.312.370/0001-15

Mês/Ano: JAN 2021

Dados Iniciais

Período: 01/01/2021 a 31/01/2021

Declaração Retificadora: NÃO

Situação: Normal

PJ inativa no mês da declaração: NÃO

PJ optante pelo Simples Nacional: NÃO

Qualificação da Pessoa Jurídica: PJ em Geral

Forma de Tributação do Lucro: Presumido

PJ com débitos de SCP a serem declarados: NÃO

PJ optante pela CPRB: NÃO

Situação da PJ no mês da declaração: PJ foi excluída do Simples no mês da declaração

Critério de Reconhecimento das Variações Monetárias dos Direitos de Crédito e das Obrigações do Contribuinte, em Função da Taxa de Câmbio: Regime de Competência

Dados Cadastrais do Estabelecimento Matriz

Nome Empresarial:

MULTIPLY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA EIRELI

Logradouro: RUA VINTE E QUATRO DE FEVEREIRO

Complemento:

Município: RIO DE JANEIRO

CEP: 21040-300

Telefone:

Fax:

Caixa Postal: UF:

CEP:

Correio Eletrônico:

Número: 129

Bairro/Distrito: BONSUCESO

UF: RJ

Filtrar Consulta do FAP

*Ano de Vigência:

2021 ▼

Selecione um Estabelecimento:

04.312.370/0001-15 ▼

ou complete o CNPJ Raiz 04.312.370/

Filtrar Processamentos do FAP - FAP Original

Alternar visualização da consulta para : FAP Original - Data Cálculo: 30/09/2020 - Valor do Fap: 0,5000 ▼

Dados do estabelecimento

Nome Empresarial: MULTIPLY SERVICOS E MANUTENCAO EIRELI

CNPJ Completo: 04.312.370/0001-15

Endereço: R Vinte E Quatro De Fevereiro 00129 - Bonsucesso - Rio De Janeiro - RJ

CEP: 21040-300

Início da Atividade: 28/02/2001

Data da última atualização na RFB na extração: 03/11/2005

Informações relativas às extrações

Ano de Vigência: 2021

Período-base utilizado para o cálculo: de 01/01/2018 a 31/12/2019

Data de extração dos dados da arrecadação:

Origem: Guia de Recolhimento do FGTS e de Informações à Previdência Social - GFIP: 22/07/2020

Social - GFIP:

Origem: eSocial - Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas: 25/06/2020

Previdenciárias e Trabalhistas:

Data de extração dos dados de benefícios: 01/04/2020

Origem: Sistema Único de Benefícios-SUB

Data de extração da expectativa de vida: 11/03/2020

Ano de Referência: 2018

Fonte: IBGE

Valor do FAP Original

FAP Original : 0,5000

Data do Cálculo : 30/09/2020

Histórico de processamento do FAP

FAP Original: 0,5000

Data do Cálculo: 30/09/2020

Dados resultantes do FAP Original

Comunicação de Acidente de Trabalho - CAT com Óbito:	0	Auxílio-doença por acidente de trabalho - B91:	0
Massa Salarial:	1.745.849,76	Aposentadoria por invalidez por acidente de trabalho - B92:	0
Número Médio de Vínculos:	33,2083	Pensão por morte por acidente de trabalho - B93:	0
Total de Estabelecimentos na subclasse CNAE:	4.811	Auxílio-acidente por acidente de trabalho - B94:	0
Total de Estabelecimentos na subclasse CNAE com todos os insumos necessários ao cálculo do FAP:	2.798	Valor Total de Benefícios Pagos:	0,00

Atividade econômica do estabelecimento(Subclasse da CNAE - 2.3): IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS (81.22-2/00)

Atividade econômica do estabelecimento - Relação de GFIPs válidas e eSocial: [Visualizar Relatório](#)

Indicadores do Estabelecimento FAP Original

Índice de Frequência:	0,0000	Número de Ordem de Frequência:	1,0000	Percentil de Ordem de Frequência:	0,0000
Índice de Gravidade:	0,0000	Número de Ordem de Gravidade:	1,0000	Percentil de Ordem de Gravidade:	0,0000
Índice de Custo:	0,0000	Número de Ordem de Custo:	1,0000	Percentil de Ordem de Custo:	0,0000
Taxa Média de Rotatividade:	0,0000%			Índice Composto:	0,0000